
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100500159

159

Nº 191, segunda-feira, 5 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201087

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201087 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de bolsa para coleta de
sangue umbilical, reagentes, solução e canister, conforme especificações contidas no Edital
e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 10872020, até o dia 20/10/2020, às 10h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de setembro de 2020
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201168

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201168 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é Aquisição de Material de
Limpeza, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 11682020,
até o dia 20/10/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de setembro de 2020
ISABEL MARIA SILVA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201265

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201265 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras
e eventuais aquisições de Material Odontológico, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12652020, até o dia 20/10/2020, às 9h (Horário
de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de setembro de 2020
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200143

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200143 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de Material em Concreto Armado, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 12952020, até o dia 20/10/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de setembro de 2020
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO

E DESENVOLVIMENTO URBANO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º termo aditivo ao contrato nº. 007/2019, processo nº 82053448
Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB. CNPJ nº. 08.673.715/0001-17.
CONTRATADA: R A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI-EPP, CNPJ/MF nº
09.195.349/0001-09. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 001/2019,
por mais 150 (cento e cinquenta) dias a contar de 01/10/2020 e o acréscimo do
quantitativo do seu objeto no percentual de 4,33% (quatro vírgula trinta e três por
cento), a partir do dia 01/10/2020, nos termos do art. 65, §2º, II da Lei nº 8.666/93
e Cláusula Sexta do contrato. Termo Aditivo assinado em 21/09/2020.
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020-CPP2

A Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP, por meio da
Pregoeira Oficial da 2ª Comissão de Permanente de Pregão, torna pública a SUSPENSÃO do
Pregão Eletrônico nº 006/2020-CPP2, agendado para o dia 06/10/2020, às 10h00min, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VIATURA AUTO MERGULHO, visando ao fortalecimento do
Corpo de Bombeiros Militar do ES, em conformidade com a Meta 01/Etapa 02 do Plano de
Trabalho do CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 894688/2019, motivada pela necessidade de adequar
o Termo de Referência após análise de pedido de esclarecimento de empresa interessada na
licitação, com nova data a ser agendada pela Administração Pública.

Vitória-ES, 2 de outubro de 2020.
CRISTIANE LEONEL KELLER

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2020 - A

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) para aquisição de 530.000 (quinhentos e trinta mil) kits de utensílios de merenda, no período de 12 (doze) meses e
consequentemente atender às necessidades das unidades educacionais relacionadas a Pasta, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.
DATA DA ASSINATURA: 28.09.2020
FORNECEDOR REGISTRADO: RM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ: 02.084.021/0001-68

. ITEM ES P EC I F I C AÇ ÃO MARCA U N I DA D E Q U A N T I DA D E VALOR UNITÁRIO
R$

VALOR TOTAL
R$

. 01 PRATO FUNDO EM VIDRO TRANSPARENTE - DISPUTA GERAL DURALEX UND 397.500 3,65 1.450.875,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial
EXTRATO DA ATA RP Nº 002/2020 - B
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2020
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) para aquisição de 530.000 (quinhentos e trinta mil) kits de utensílios de merenda, no período de 12 (doze) meses e
consequentemente atender às necessidades das unidades educacionais relacionadas a Pasta, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.
DATA DA ASSINATURA: 28.09.2020
FORNECEDOR REGISTRADO: GESY SARAIVA DE GOIÁS - CNPJ: 34.533.426/0001-22

. ITEM ES P EC I F I C AÇ ÃO MARCA U N I DA D E Q U A N T I DA D E VALOR UNITÁRIO
R$

VALOR TOTAL
R$

. 02 PRATO FUNDO EM VIDRO TRANSPARENTE - COTA RESERVADA DURALEX UND 132.500 3,53 467.725,00

. 03 CANECA EM VIDRO TRANSPARENTE - DISPUTA GERAL NADIR UND 397.500 7,15 2.842.125,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial
EXTRATO DA ATA RP Nº 002/2020 - C
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2020
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) para aquisição de 530.000 (quinhentos e trinta mil) kits de utensílios de merenda, no período de 12 (doze) meses e
consequentemente atender às necessidades das unidades educacionais relacionadas a Pasta, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.
DATA DA ASSINATURA: 28.09.2020
FORNECEDOR REGISTRADO: COMÉRCIO E SERVIÇOS LEV LTDA - CNPJ: 30.148.905/0001-74

. ITEM ES P EC I F I C AÇ ÃO MARCA U N I DA D E Q U A N T I DA D E VALOR UNITÁRIO
R$

VALOR TOTAL
R$

. 04 CANECA EM VIDRO TRANSPARENTE - COTA RESERVADA NADIR UND 132.500 6,80 901.000,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.
EXTRATO DA ATA RP Nº 002/2020 - D
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2020
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) para aquisição de 530.000 (quinhentos e trinta mil) kits de utensílios de merenda, no período de 12 (doze) meses e
consequentemente atender às necessidades das unidades educacionais relacionadas a Pasta, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.
DATA DA ASSINATURA: 28.09.2020
FORNECEDOR REGISTRADO: POLO ATACADISTA EIRELI-ME - CNPJ: 36.312.381/0001-91

. ITEM ES P EC I F I C AÇ ÃO MARCA U N I DA D E Q U A N T I DA D E VALOR UNITÁRIO
R$

VALOR TOTAL
R$

. 05 COLHER DE SOPA EM AÇO INOX - DISPUTA GERAL ORIENTE UND 397.500 0,85 337.875,00

. 06 COLHER DE SOPA EM AÇO INOX - COTA RESERVADA ORIENTE UND 132.500 0,85 112.625,00

. 07 GARFO EM AÇO INOX - DISPUTA GERAL ORIENTE UND 397.500 0,86 341.850,00

. 08 GARFO EM AÇO INOX - COTA RESERVADA ORIENTE UND 132.500 0,86 113.950,00

. 09 FACA SEM PONTA EM AÇO INOX - DISPUTA GERAL ORIENTE UND 39.600 1,37 54.252,00

. 10 FACA SEM PONTA EM AÇO INOX - COTA RESERVADA ORIENTE UND 13.200 1,37 18.084,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.


